
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

27.08.2009           № 65 
 
 
 
О приеме в муниципальную собственность 
муниципального образования «Город 
Таганрог» нежилого здания - дворца 
культуры (с имуществом), расположенного 
по адресу: г. Таганрог, ул. Ленина, 212 
 
 
 
 В связи с обращением в адрес Администрации г. Таганрога руководства ОАО ТКЗ 
«Красный котельщик» с просьбой принять в муниципальную собственность здание 
дворца культуры (с имуществом), расположенное по адресу: ул. Ленина, 212, на 
земельном участке площадью 16654 кв.м, принимая во внимание высокое социальное 
значение данного объекта для города и необходимость размещения в нем муниципальных 
учреждений культуры, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования 
«Город Таганрог», Городская Дума  

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования «Город 
Таганрог» по договору пожертвования нежилое здание - дворец культуры 
площадью 4172,2 кв.м литер п/А, А; навес, площадью 151,3 кв.м литер а, 
расположенное по адресу: г. Таганрог, ул. Ленина, 212, с движимым имуществом 
согласно перечню, утвержденному Администрацией города Таганрога. 

2. Поручить Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) подготовить 
документы о приеме имущества, указанного в п.1 данного Решения, в 
муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 

Администрации – председателя Комитета по управлению имуществом г. Таганрога 
Лакаева Ю.В. 

 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 


